Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сакская средняя школа №3 имени кавалера Ордена Славы 3-х степеней

Ивана Ивановича Морозова» города Саки Республики Крым

(МБОУ «Сакская СШ №3 им. кавалера Ордена Славы 3-х степеней И.И. Морозова»)

ПРИКАЗ

21.11.2025                                                                                                                               № 414/1

Об организации работы по

повышению функциональной

грамотности и об утверждении

Положения о системе работы

по формированию функциональной

грамотности обучающихся

в МБОУ «Сакская СШ № 3 им.кавалера

Ордена Славы 3-х степеней И.И.Морозова

 на 2025/2026 учебный год

            В соответствии с  Законом Республики Крым от 19.07.2022 № 307-ЗРК/2022 «Об

исполнительных органах Республики Крым» Положением о Министерстве образования, науки

и молодёжи республики Крым, утверждённым постановлением Совета министров Республики

Крым от 22.04.2014 № 77, письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 14

сентября 2021 года № 03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной

грамотности», приказом Республики Крым Министерством  образования, науки и молодёжи

(Минобразования Крыма) от 18.11.2025 года №1766, приказом Республики Крым

Министерством  образования, науки и молодёжи (Минобразования Крыма) от 17.11.2025 года

№1745, приказом отдела образования от 20.11.2025 «Об организации по повышению

функциональной грамотности и об утверждении Положения о системе работы по

формированию функциональной грамотности обучающихся в общеобразовательных

организациях г. Саки на 2025/2026 учебный год»  с целью обеспечения устойчивого развития

и повышения качества общего образования, создания эффективной системы формирования и

оценки функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить Данилову Г.Г.,зам.директора по УВР, ответственным лицом за координацию

работы по вопросам  функциональной грамотности  и за реализацию Плана  мероприятий по

формированию и оценке функциональной грамотности  обучающихся  в МБОУ «Сакская СШ

№ 3 им.кавалера Ордена Славы 3-х степеней И.И.Морозова».

2. Даниловой Г.Г., зам.директора по УВР:

2.1. Обеспечить создание и функционирование системы работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся  в МБОУ «Сакская СШ № 3 им.кавалера Ордена

Славы 3-х степеней И.И.Морозова».

2.2. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») (далее – План мероприятий) по

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Сакская СШ

№ 3 им.кавалера Ордена Славы 3-х степеней И.И.Морозова» на 2025/2026 учебный год

согласно приложению  (прилагается).

2.3. Утвердить Положение  о системе работы по формированию функциональной

грамотности обучающихся МБОУ «Сакская СШ № 3 им.кавалера Ордена Славы 3-х степеней

И.И.Морозова» в 2025/2026 учебном году согласно приложению (прилагается).

  3.Тозик И.В., учителю информатики, Информацию о работе по формированию

функциональной грамотности  и о  реализации Плана   мероприятий по формированию и

оценке функциональной грамотности  обучающихся  разместить на сайте МБОУ «Сакская

СШ № 3 им.кавалера Ордена Славы 3-х степеней И.И.Морозова» до 25.11.2025 г.

 4.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Данилову Г.Г.

Директор                                                                                                                      В.М.Манжос

С приказом ознакомлены:

Василевская С.П. _________________ _____._____. 2025 г.

Волкова О.А. _________________ _____._____. 2025 г.

Воронина О.Ю. _________________ _____._____. 2025 г.

Данилова Г.Г. _________________ _____._____. 2025 г.

Китаева В.В. _________________ _____._____. 2025 г.

Кудрявская И.А. _________________ _____._____. 2025 г.

Кукушкин М.В. _________________ _____._____. 2025 г.

Линёва М.В. ________________ _____._____. 2025 г.

Линник В.В. _________________ _____._____. 2025 г.

Муляр К.А. _________________ _____._____. 2025 г.

Речицкая Р.Л. _________________ _____._____. 2025 г.

Рукавицин А.П. _________________ _____._____. 2025 г.

Седых О.Е. _________________ _____._____. 2025 г.

Чабан Е.В. _________________ _____._____. 2025 г.

Чабан С.В.. _________________ _____._____. 2025 г.

Черевко Ю.С. _________________ _____._____. 2025 г.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-12-10T16:17:05+0500